
SELSKABET „HANDELS
OG SØFARTSMUSEETS VENNER" 

B E R E T N I N G 

for 

R E G N S K A B S A A R E T 1 9 4 4 — 4 5 

S elskabets tredie ordinære Generalforsamling afholdtes i Erik 
af Pommerns Kapel paa Kronborg Slot Søndag den 30. Juli 

1944 KL' 16,30. Formanden for Helsingør Turistforening, 
Driftsbestyrer Friis, valgtes til Dirigent. 

Formanden, Skibsreder Willie C. K. Hansen, aflagde Beret
ning og udtalte bl. a. følgende: 

„Det er med Beklagelse, jeg i Dag maa give Selskabets Med
lemmer Meddelelse om, at Handels- og Søfartsmuseets Aarbog 
1944 paa Grund af indtrufne Omstændigheder, jeg ikke be
høver at berøre nærmere, er blevet forsinket. I Aarbogen, som 
jeg haaber vil være udsendt til alle Medlemmer indenfor den 
nærmeste Fremtid, vil De finde et Referat af Selskabets anden 
ordinære Generalforsamling den 30. Juli 1943 og som vanligt 
en supplerende Meddelelse vedrørende Arbejdet i indeværende 
Regnskabsaar. Det er blevet forsøgt at danne en vis Kontinuitet 
i de Beretninger, Aarbogen indeholder, saaledes at de frem
kommer som en Oversigt over Selskabets Virksomhed siden 
Starten. For interesserede Medlemmer, der senere er tiltraadt 
Selskabet, vil derfor dets Oprindelse og Arbejde ses af Museets 
Aarbog 1942 og Aarbog 1943, den første og anden Aarbog, der 
paa Initiativ af „Handels- og Søfartsmuseets Venner" og i 
Samarbejde med Museets Komité er blevet udsendt. 

Naar jeg skal knytte supplerende Bemærkninger til disse 
Beretninger, vil jeg gerne først motivere Grunden til, at Sel
skabets Generalforsamling i Aar afholdes paa en Søndag. Tid
ligere har jeg berørt den Tilslutning, Selskabet har faaet og 
stadig faar fra Menigmand fra alle Danmarks forskellige Er-
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hverv. For mange Medlemmer er det vanskeligt at afse en 
Hverdag til en Tur til Kronborg. Bestyrelsen har ønsket — i 
Overensstemmelse med mange Medlemmer — at den aarlige 
Generalforsamling blev Indledningen til en Rundgang i Mu
seets Lokaler og Fremvisning af de mange smukke Museums
genstande under Museumsdirektørens og hans Medarbejderes 
kyndige Vejledning. Fra forskellig Side er det blevet paapeget, 
at skulle dette realiseres, maatte Generalforsamlingen henlægges 
til en folkelig Fridag. Forsøget gøres i Aar, og jeg takker Sel
skabets Medlemmer for talrigt Fremmøde. Det støtter Arbejdet 
for udvidet Kendskab til Museet og dets Samlinger. 

Medlemstallet er ved Regnskabsaarets Slutning den 31. 
Marts 1944 81 livsvarige og 773 aarsbetalende. Der har været 
15 Udmeldelser, 7 Medlemmer er afgaaet ved Døden, og 43 
Nyindmeldelser har fundet Sted. Medlemstilgangen viser jævn 
Fremgang. Imidlertid mangler vi meget i at naa den Tilslut
ning til Selskabet, man regnede med ved Fastsættelsen af det 
lave aarlige Medlemsbidrag af Min. Kr. 5,- for Enkeltper
soner og Min. Kr. 50,- for Institutioner og Firmaer. Museet 
er en selvejende Institution, og Medlemsskab af vort Selskab 
støtter derfor direkte en værdifuld national Institution, Med
lemmerne har — som De ved — gratis Adgang til Museets 
Samlinger og faar ligeledes gratis Aarbogen tilsendt. 

Det har været Bestyrelsen magtpaaliggende stadig at søge 
Medlemstallet forøget. Dette tænkes gjort bl. a. ved Udbredelse 
af Fyrdirektør Sinding's smukke farvelagte Plakat omtalt ved 
sidste Generalforsamling. Den skal slaa til Lyd for Indmeldelse 
i Selskabet og Besøg paa Museet. De vil finde Fyrdirektørens 
Udkast gengivet paa Forsiden af Aarbogen 1944; men man 
har anset det for rigtigt ikke at udsende en agitatorisk Plakat, 
før det trafikale Samkvem mellem Helsingør og den øvrige Del 
af Landet kommer ind i et nogenlunde normalt Leje. Et de
tailleret Forslag til Agitation for Medlemstilgang fra hele Lan
det, velvilligst udabejdet af D.D.P.A.'s Reklamechef Ibsen, 
foreligger ligeledes. Det lader sig ikke bestride, at saavel In
stitutioner som Menigmand i vore skandinaviske Nabolande i 
højere Grad, end Tilfældet er herhjemme, slutter op om Mu-
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seer af lignende Art som Handels- og Søfartsmuseet paa Kron
borg. Saa store Kredse som muligt af Danmarks Befolkning 
maa have Kendskab til Museet og dets Virksomhed, og efter 
Krigen vil denne Landsagitation blive sat i Gang. 

Sidst, men ikke mindst, vil der blive lagt Vægt paa at gøre 
Generalforsamlingsdagen med paafølgende Gennemgang af 
Museet til en Udflugtsdag for Medlemmerne i Fællesskab. Be
styrelsen nærer det Haab, at netop en Udflugt til Helsingør, 
Sundtoldens By, maa virke agitatorisk for Tilgangen af yder
ligere Medlemmer. Her hvor man i denne smukke Bys krogede 
Gader ser saa mange maleriske gamle Huse, faar man en tyde
lig Fornemmelse af tidligere Tiders udstrakte Handel og Skibs
fart. Gaar man saa over paa Museet, ser man Udviklingen 
anskueliggjort gennem Samlingerne. Museets Komité har med 
forstaaende Fremsyn set Nødvendigheden af at foretage en 
gennemgribende Nyopstilling af Samlingerne for derved at give 
en mere anskuelig Fremstilling af Museets Materiale til Belys
ning af den danske Handels og Søfarts Historie. Med andre 
Ord at popularisere den omfangsrige og smukke Samling, som 
det er vort Selskabs Pligt først og fremmest at forøge og for
bedre. 

Med disse Midler søges Tilgangen af nye Medlemmer øget, 
og idet jeg takker alle de mange, der støtter Selskabet, dets 
Bestyrelse og Museet, beder jeg Selskabets Medlemmer fort
sætte den personlige Agitation, jeg ved gøres, ikke mindst her 
i Helsingør. 

Institutioner og Firmaer støtter Museet og vort Selskab i 
stor Udstrækning, hvilket jeg noterer med Glæde og Taknem
melighed. Selskabets Bestyrelse har igen i Aar bistaaet Museets 
Komité ved Henvendelser til de Fonds og Legater, der yder 
Støtte til Løsning af kulturelle og andre Opgaver. Jeg retter 
en speciel Tak til bl. a. Otto Mønsted's Fond, Thomas B. 
Thrige's Fond, Tuborgfondet og D.D.P.A.-Fondet for de Be
løb, der er skænket til forskellige Arbejder. Det er trist at 
maatte nævne, at uden økonomisk Støtte af denne Art kan 
Museet ikke klare den vanskelige Periode, hvori det under 
Krigen befinder sig. At Staten med sit Tilskud støtter Museet, 
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vil være vort Selskabs Medlemmer bekendt; men derudover er 
det mit inderlige Haab, at saavel de omtalte Fonds som private 
Institutioner vil stille sig forstaaende overfor de Bestræbelser, 
der i en vanskelig Tid gøres for at vedligeholde og udvide de 
værdifulde Samlinger, vort Selskab er sat til at forøge og for
bedre. Ikke mindst nu hvor Samlingerne tænkes præsenteret 
for Publikum paa en saadan Maade, at de bliver værdsat af 
Landets Befolkning, kræves der meget store Midler, Midler 
som maa sikres Museet gennem en Del Aar. For dette maa 
saavel Legatbestyrelserne for de Fonds, der arbejder med kul
turelle Opgaver, som de praktiske Erhvervs Organisationer og 
andre, f. Eks. Grosserer-Societetet, Industriforeningen, Dansk 
Dampskibsrederiforening, Arbejdsgiverforeningen og Fagfor
eningerne, kunde interesseres. 

. Det er mig en Glæde at kunne give -Selskabets Medlemmer 
Meddelelse om, at Bestyrelsen har vedtaget at deltage i Udgif
terne ved Indretningen af det Vikingeværelse, De vil se nyop-
stillet paa Museet. Der er foreløbig skænket Museet: 

Gengivelser af 4 Scener af det bekendte Bayeuxtapet: Her
tug Wilhelms : Bygning. af Skibe og Togtet over Kanalen til 
Englands Erobring i 1066. 

Forskellige farvelagte Oversigtskort visende Vikingetidens 
Togter og disses Udstrækning. 

Hertil kommer et Tilsagn om en Model af det bekendte 
Gogstadskib stammende fra Vikingetiden og fundet ved Gog-
stad nær Oslofjorden, nu udstillet i stor Skala ( 1 : 4 ) . 

„Handels- og Søfartsmuseets Venner" træder med disse Ga
ver for første Gang i Virksomhed i H. t. Lovenes § 2. Maa 
jeg udtale Haabet om, at Selskabets første Gaver maa kunne 
efterfølges af mange andre i Aarene, der kommer. 

Museets Aarbog 1944 er den tredje Publikation, der ud
sendes. Den er holdt tæt op ad sine Forgængere og bliver for-
haabentlig modtaget af Selskabets Medlemmer og andre inter
esserede paa samme velvillige Maade som tidligere. De vil 
blandt det forskelligartede og lødige Stof se en udførlig Be
retning om Komiteens og Museets Virksomhed i det forløbne 
Regnskabsaar. Nyopstillingen af Museets Genstande er her be-
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rørt, og jeg skal derfor ikke gaa i Detailler, kun nævne, at 
Aarbogens Udgivelse i Aar er sikret ved Bidrag fra en Række 
Firmaer med særlig Tilknytning til Handel og Søfart. Besty
relsen har bedt mig overfor disse Firmaer udtale Selskabets 
Tak. 

Til Slut beder jeg den danske og udenlandske Presse mod
tage vort Selskabs Tak for den velvillige Omtale og den for
staaende Holdning, som altid er blevet Museets Virksomhed og 
vort Selskab til Del. Det er, som det vil fremgaa af mine Be
mærkninger, af overordentlig stor Betydning i en for vort Land 
saa vanskelig Tid, at der skabes en trofast Fanevagt om Dan
marks mange kulturelle Skatte, saaledes at de bevares for den 
Generation, der skal løfte vor danske Arv. Den Generation vil 
tage Lære af Fortids Flid, Sparsommelighed, Dygtighed og Vo
vemod. Vor Generation vil gerne videregive Arven i god — ja 
forbedret Stand. For forstaaende Samarbejde til Opnaaelse af 
dette og til Støtte af Museets Virksomhed samt det Arbejde, 
der gøres af Selskabet „Handels- og Søfartsmuseets Venner", 
udtaler jeg vor Tak". 

Til Formandens Beretning havde nogle Medlemmer Ordet. 
Læge V. Eilschou-Holm ytrede Ønske om, at man i Aarbogens 
Artikler tilstræbte at forklare søtekniske og andre faglige Ud
tryk, saaledes at Ikke-Fagfolk kunde forstaa dem. Dr. H. H. 
Blache sluttede sig hertil, idet han dog paapegede Vanskelig
heden ved saadanne Forklaringer. Taleren udtalte sig anerken
dende om Aarsskriftet, som han fandt værdifuldt; han udtalte 
Ønsket om større Popularisering af Museets Virksomhed og 
stærkere Omtale i Pressen og udtalte sin Glæde over, at en 
saa fremragende Tekniker som Civilingeniør Knud E. Hansen 
var blevet tilknyttet Museet som skibsteknisk Konsulent, idet 
han fandt det hensigtsmæssigt, at den tekniske Sagkundskab 
knyttedes til Museet til Hjælp for den museumsmæssige Sag
kundskab. Dr. Blache omtalte sluttelig nogle Enkeltheder paa 
Museet. 

Efter disse Bemærkninger godkendtes Formandens Beret
ning enstemmigt. 

Derefter forelagde Kassereren, Museumsdirektør Klem, det 
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reviderede Regnskab 1943—44, der balancerede med en Sum 
af Kr. 10.526,82 og knyttede enkelte Bemærkninger hertil. 
Regnskabet findes offentliggjort i nærværende Aarbog 1944 
pag. 144—45. Decharge gaves. 

Derefter foretoges Bestyrelsesvalg. Formanden, Borgmester 
P. Christensen og Direktør F. W. Kraft afgik efter Tur. De 
genvalgtes alle. Ligeledes genvalgtes Revisorerne, Stadsingeniør 
A. T. Jørgensen, Helsingør, og Kontorchef Ejnar Qvist, Han
delsministeriet. 

Endelig tog Generalløjtnant W. W. Prior, der var til Stede 
som Repræsentant for Slægten Prior, Ordet og udtalte sin Tak 
til Selskabet og Museet dels for Afhandlingen om Skibsreder 
H. P. Prior i Aarbogen, dels for Mindeudstillingen for H. P. 
Prior i Museet. 

Generalforsamlingen hævedes derefter Kl. ca. 17,30, hvor
efter Medlemmerne foretog en Rundgang i Museets Lokaler 
under Ledelse af Museumsdirektør Klem. Under denne stude
rede Selskabet med Interesse den ovenfor omtalte Mindeud
stilling om H. P. Prior. Denne Udstilling var samlet af det 
Materiale, som Museet ejer vedrørende H. P. Prior, deriblandt 
de Nyerhvervelser, som er skænkede af Arkitekt Alexis J. Prior 
og Landsretssagfører Eugen Olsen, samt forskellige Genstande, 
der til dette Formaal var udlaant af Priorbiografiens Forfatter, 
nu afdøde Bogtrykker Thomas Prior. Ligeledes blev den nye 
Opstilling i Værelse No. 2, Vikingetiden og ældre Middelalder, 
der indeholdt det Kortmateriale m. m., som i Aarets Løb var 
skænket til Museet af Selskabet, Genstand for Opmærksomhed. 

Selskabets Bestyrelse har i det forløbne Aar arbejdet videre 
med de tilrettelagte Planer saavel vedrørende Forøgelser af 
Museets Samlinger i Forbindelse med Nyopstillingen som med 
Propagandavirksomheden. Denne sidste har desværre paa 
Grund af Krigens Udvikling ikke kunnet gennemføres i det 
ønskede Omfang, navnlig ikke efter at Kronborg Slot og Mu
seet ved Foranstaltning af den tyske Værnemagt er blevet luk-
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ket, men det skal dog fremføres, at Museet og Selskabet har 
modtaget elskværdigt Tilsagn fra Redaktør C. A. Freeman, 
Dagbladet „Børsen", om velvilligst at ville stille sig til Raa
dighed som Pressesekretær for begge Institutioner, et Tilbud 
man med Tak har taget imod, og det maa oprigtigt haabes, at 
Forholdene snart maa ændre sig, saaledes at de nævnte Planer 
for Museets og Selskabets Udvikling i den kommende Tid maa 
kunne fremmes med langt større Kraft end i Krigsperioden. 



SELSKABET „HANDELS
OG SØFARTSMUSEETS VENNER" 

D R I F T S R E G N S K A B 1 9 4 4 — 4 5 

Udgifter: 

Tilskud til Handels- og Søfarts
museet paa Kronborg med 
Udgivelse af Aarbogen Kr. 5832.00 

Ar- Indtægt ved Salg af Aarbo
gen og Bidrag til dennes Ud
givelse „ 5110.00 

Kr. 722.00 
Kontorhold, Porto og div. Ud

gifter Kr. 1583.09 
-T- Refunderet Porto „ 252.10 

„ 1330.99 
Gaver til Museet , „ 2163.74 

Overskud Kr. 6074.52 
hvoraf Indtægt ved livsvarige 

Medlemmers Kontingent Kr. 500.00 
og ved særlige Bidrag „ 143-75 

ialt Kr. 643.75 
som i Henhold til § 9 i Vedtæg

terne henlægges til Reserve
fond, medens Resten overføres 
til næste Aar „ 5430,77 

— „ 6074.52 

Kr. 10291.25 
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Indtægter: 

Kontingent: 
799 aarsbetalende -.-- Kr. 8725.00 

5 livsvarige å 100 Kr „ 500.00 
Kr. 9225.00 

Bidrag til almindelige Formaal „ 143-75 
Renter af Bank- og Sparekassebeholdning ••• „ 922.50 

Kr. 10291.25 

S T A T U S PR. 31 . M A R T S 1 9 4 5 

Aktiver: 
Kasse-, Bank- og Girobeholdninger Kr. 29251^10 

Kr. 29251.10 

Passiver: 

Reservefond: 
Overført fra 1943—44 Kr. 11895.00 
Henlagt for 1944—45, jfr. 

Driftsregnskabet „ 643.75 
. Kr. 12538.75 

Overførsel fra 1943—44 Kr. 11281.58 
ifl. Driftsregnskabet „ 5430.77 

" l 6 7 I 2 - 3 5 

Kr. 29251.10 

Helsingør, 6. April 1945. 

WILLIE C. K. HANSEN V. FALBE-HANSEN P. CHRISTENSEN 

F. Wr. KRAFT C. A. MØLLER SINDING 

KNUD KLEM 

Ovenstaaende Regnskab er af os revideret og befundet over
ensstemmende med Selskabets Bøger og Bilag. Bank- og Kasse
beholdningens Rigtighed er konstateret. 

Helsingør, 17. April 1945. 

A. T. JØRGENSEN EJNAR Q V I S T 



S E L S K A B E T „ H A N D E L S 

O G S Ø F A R T S M U S E E T S V E N N E R ' 

B E S T Y R E L S E 

Skibsreder WILLIE C. K. HANSEN, R. af Dbg., Formand. 
Overretssagfører V. FALBE-HANSEN, R. af Dbg., Næstformand. 
Borgmester P. CHRISTENSEN. 

Direktør F. W. KRAFT, R. af Dbg., D. M. 

Direktør, Civilingeniør C. A. MØLLER, R. af Dbg., D. M. 
Kommandør, Fyrdirektør P. E. B. SINDING, K. af Dbg., D. M. 
Museumsdirektør KNUD KLEM, Kasserer og Sekretær. 

L I V S V A R I G E M E D L E M M E R 

Andersen, N., Direktør, Odense. 
Bendix, Adam B., Direktør, 

Hellerup. 
Benzon, Boje, Fabrikejer, Dr. se , 

Stokkerup. 
Blache, H. H., Direktør, Dr. techn., 

Charlottenlund. 
Bærentzen, Axel, Redaktør, 

Kbhvn. 
Christensen, F. H. Lauenborg, 

statsaut. Skibsmægler, Vejle. 
Christensen, T. C , Skibsreder, 

Kbhvn. 
Dahl, M. C , Direktør, Kbhvn. 
Dalhoff, Johannes, Departements

chef, Kbhvn. 
Dinesen, O., Proprietær, Præstø. 
Dithmer, G., Direktør, Ingeniør, 

Kbhvn. 
Eilschou-Holm, V., Læge, Kbhvn. 
Ekman, Oskar, Civilingeniør, 

Kbhvn. 
Engelbredt, M., Fabrikant, Kbhvn. 

Falbe-Hansen, V., Overretssagfører, 
Kbhvn. 

Finsen, Aage, Kreditforenings-
direktør, Kbhvn. 

Frandsen, Hans Ejler Peter, 
Kaptajn, Charlottenlund. 

Gjersøe, Sigurd, Direktør, Hellerup. 
Goddik, Peter, Grosserer, Vedbæk. 
Hagedorn, H. C , Overlæge, 

Dr. med., Gentofte. 
Hansen, Henning, Arkitekt, Valby. 
Hansen, Knud, Skibsreder, Kbhvn. 
Hansen, Willie C. K., Fru, Kbhvn. 
Hansen, Willie C. K., Fru Skibs

reder, Kbhvn. 
Harhoff, Chr., Skibsreder, Kbhvn. 
Hasselbalch, K. A., Godsejer, 

Dr. med., Snekkersten. 
Hatt, Gudmund, Professor, 

Dr. phil., Kbhvn. 
Heering, Peter, Fabrikant, Kbhvn. 
Henriques, C. B., Højesterets

sagfører, Kbhvn. 
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Hoffmann, J. H., Civilingeniør, 
Charlottenlund. 

Holm, Chr., Generalkonsul, Kbhvn. 
Horn-Lassen, Kaj, Grosserer, 

Kbhvn. 
Houmøller, A., Direktør, Civil

ingeniør, Hellerup. 
Hvidt, L. N., Dispachør, Kbhvn. 
Højgaard, Knud, Civilingeniør, 

Kbhvn. 
Ingholt, Poul, Bankdirektør, Kbhvn. 
Jacobsen, Georg, Bankdirektør, 

Odense. 
Jacobsen, Svend F., Direktør, 

Kbhvn. 
Jensen, Henry L. W7., Grosserer, 

Kbhvn. 
Jensen, P. J., Godsekspeditør, 

Kbhvn. 
Johansen, Frits, Direktør, Kbhvn. 
Juel-Christensen, Ove, Grosserer, 

Hellerup. 
Kemp, Frithjof, Overretssagfører, 

Kbhvn. 
Knudtzon, Th., Højesteretssagfører, 

Gentofte. 
Kraft, F. W., Direktør, Kbhvn. 
Kromann, E. B., Skibsreder, Ærø. 
fLaub, F. V. H., Havnedirektør, 

Kommandørkaptajn, Hellerup. 
Lauritzen, Knud, Skibsreder, 

Konsul, Kbhvn. 
Leth, Peter, Direktør, Kbhvn. 
Linge, W., Grosserer, Kbhvn. 
Lorentzen, Poul, Civilingeniør, 

Kbhvn. 
Lund, Carl C , Tandlæge, Hellerup. 
Lund, Sv. Aa., Chefredaktør, 

Charlottenlund. 
Lundbech, H., Fabrikejer, Kbhvn. 
Mansa, H. H., Direktør, Civil

ingeniør, Charlottenlund. 
Meyer, Ernst, Grosserer, Kbhvn. 
Millech, Bruno, Grosserer, Kbhvn. 

Møller, C. A., Direktør, Civil
ingeniør, Kbhvn. 

Møller, E. S., Ingeniør, Vedbæk. 
Møller, S. Scherffenberg, Civil

ingeniør, Hellerup. 
Nielsen, A. C. L., Ingeniør, 

Hellerup. 
Nielsen, Niels, Professor, Dr. phil., 

Kbhvn. 
Nielsen, Oluf, Bankdirektør, 

Kbhvn. 
Nissen, H. H., Grosserer, Kbhvn. 
Næser, Vincent, Dr., Gentofte. 
Olsen, Edv., Grosserer, Helsingør. 
Olsen, J., Generalkonsul, Nivaa. 

Pade, H. W., Direktør, Civil
ingeniør, Klampenborg. 

Penter, Emil, Grosserer, Kbhvn. 
Petersen, Harald, Murermester, 

Snekkersten. 
Petersen, K. K., Direktør, Kbhvn. 
Petersen, Viggo, Grosserer, Kbhvn. 
Prior, Alexis J., Arkitekt, Kbhvn. 
Reimann, A., Godsejer, Stemved. 
Rothe, Fr., Kontorchef, Kbhvn. 
Shaw, G., Højesteretssagfører, 

Kbhvn. 
Simon, L., Grosserer, Charlotten

lund. 
Stallknecht, Kai, Grosserer, Kbhvn. 
Strand, Victor B., Grosserer, 

Kbhvn. 
Svarrer, Hans, Grosserer, Odense. 
Svenningsen, Hans, Skibsreder, 

Kbhvn. 
Tobiesen, Hans, Direktør, Kbhvn. 
Tomdrup, Bernhard, Fabrikejer, 

Hellerup. 
Tuxen, K. H., Skibsreder, Kbhvn. 
Vestberg, Jens, Børssekretær, 

Kbhvn. 
Willumsen, Fanny, Frk., Kbhvn. 
Winsløw, Wiggo, Fabrikant, Kbhvn. 
Wright, H. K., Ingeniør, Kbhvn. 
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A A R S M E D L E M M E R 

Aalborg Værft, Aalborg. 
Aarhus Havneudvalg, Aarhus. 
Abel, A., Vicekonsul, Aalborg. 
Agger, Knud, Kunstmaler, 

Helsingør. 
Albertsen, R. L., adm. Direktør, 

Orlogskaptajn, Kbhvn. 
Albrechtsen, A., Snedker, Helsingør. 
Albrechtsen, Erling, Museums

assistent, cand. mag., Odense. 
Allerup, Otto, Vinhandler, Kbhvn. 

Andersen, Alfred, Pantefoged
assistent, Helsingør. 

Andersen, Allan E., Købmand, 
Helsingør. 

Andersen, Arvid S., Konsul, 
Helsingør. 

Andersen, Børge Bjørn, Skibskon
struktør, Helsingør. 

Andersen, C , Sparekassedirektør, 
Hillerød. 

Andersen, C. Dannesboe, Apoteker, 
Hellerup. 

Andersen, E. V., Smed, Helsingør. 
Andersen, Harry, Bogtrykker, 

Helsingør. 
Andersen, Jørgen, Lærer, 

Charlottenlund. 
Andersen, K. C. M., Overofficiant, 

Helsingør. 
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